Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 «Солнышко» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым
(МБДОУ № 19)
__________________________________________________________________

ПРИКАЗ
от 09.01.2024 г.										№ 12

Об утилизации пищевых
отходов на пищеблоке

На основании ФЗ № 89 «Об отходах производства и потребления», ФЗ № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить комиссию по утилизации пищевых отходов на пищеблоке МБДОУ № 19.
Члены комиссии:
- повар Плачендовская Е.В.
- повар Иманова С.С.
- повар Марунчак М.Н.
- повар Фаренник Е.Н.
- повар Авдюнина В.С.
- кухонный работник Гаджиева Х.Б.
- кухонный работник Рустамова Е.А.
- кухонный работник Саакян Л.С.
- медсестра Черногорец А.Г.
- кладовщик Ерёмина Т.П.
- кладовщик Соломка О.В.
2. Запретить использование пищевых отходов, в том числе столово-кухонных для кормления животных.
3. Пищевые отходы собирать только в специально предназначенные для этого баки сборники, закрывающиеся крышками с запирающим устройством. Сборники, предназначенные для пищевых отходов, использовать в других целях запрещается.
4. Запрещается выдача пищевых отходов частным лицам, либо использовать их в личных целях обслуживающего персонала.
5.	С целью недопущения дальнейшего использования пищевых отходов в кормлении животных использовать дезинфектанты - денатураты, разрешенные к применению в пищевой промышленности в соответствии с инструкцией по их применению.
6.	Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 19                                       ___________ С.А. Клюшина

[bookmark: _GoBack]Лист ознакомления с приказом № 12 от 09.01.2024 г.:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись